
Erikoissairaanhoidon palvelusetelin käyttö 
 

Kuusamon kaupunki on päättänyt ottaa käyttöön palvelusetelin eräiden 
erikoissairaanhoidon toimenpiteiden hankkimiseksi niitä tarvitseville 
kuntalaisille. Palveluseteliä voidaan käyttää toistaiseksi 
tekonivelleikkauksiin, lihavuusleikkauksiin, olkapää-, polvi- ja käsikirurgisiin 
leikkauksiin ja toimenpiteisiin sekä kaihileikkauksiin. Palvelusetelin 
käytössä noudatetaan seuraavia sääntöjä: 

 
1. Palveluseteli voidaan antaa vain sellaiselle kuntalaiselle, jolle 

leikkauksen tekeminen on sairauden hoitamiseksi tarpeellinen. 
Tarpeellisuuden arvioinnissa käytetään tarvittaessa kansallisia 
kiireettömän hoidon kriteerejä. Ellei leikkaus ole sairauden vuoksi 
tarpeellinen, palveluseteliä ei voida antaa. 

2. Palvelusetelin tarjoamisesta kunkin potilaan kohdalla päättää 
terveyskeskuksen ylilääkäri. Mikäli palveluseteliä ei tarjota, mutta 
leikkaus on silti sairauden hoidon vuoksi tarpeellinen, potilaalle on 
järjestettävä hoito joko omassa leikkausyksikössä tai tehtävä lähete 
muuhun esikoissairaanhoidon yksikköön. 

3. Potilas voi kieltäytyä palvelusetelistä, jolloin hänen hoitonsa on 
järjestettävä muulla tavoin joko omassa leikkausyksikössä tai tehtävä 
lähete muuhun erikoissairaanhoidon yksikköön. 

4. Arvion tekonivelleikkauksen tai olkapää-, polvi- ja käsikirurgisen 
leikkauksen tarpeellisuudesta tekee Kuusamon terveyskeskuksen 
kirurgi tai poikkeuksellisesti kokenut yleislääkäri. Arvion 
lihavuusleikkauksen tarpeellisuudesta tekee Kuusamon 
terveyskeskuksen sisätautilääkäri tai kokenut yleislääkäri noudattaen 
Oulun Yliopistollisen sairaalan laatimia kriteerejä. Arvion 
kaihileikkauksen tarpeellisuudesta tekee silmätautien erikoislääkäri tai 
poikkeuksellisesti Kuusamon terveyskeskuksen kokenut yleislääkäri. 

5. Kun kohdan 4 tarkoittama hoitava lääkäri tekee arvion leikkauksen 
tarpeellisuudesta, hän voi kertoa potilaalle 
palvelusetelimahdollisuudesta ja ohjata potilaan tarvittaessa 
palvelusetelipäätöstä varten ylilääkärille.  

6. Palveluseteliä tarjottaessa potilasta on riittävästi informoitava 
palvelusetelin arvosta, rekisteröityjen palveluntuottajien 
leikkaushinnoista sekä potilaan maksettavaksi jäävästä 
omavastuuosuudesta. 

7. Ylilääkäri voi sopia potilaan kanssa, että tarpeelliset potilasta ja hänen 
sairauttaan koskevat asiakirjat toimitetaan potilaan valitsemalle 
palveluntuottajalle terveyskeskuksen toimesta. Mikäli potilas itse 
haluaa ottaa yhteyttä palveluntuottajiin, hänelle on annettava 
tarpeelliset sairautta koskevat asiakirjat. 

8. Palvelusetelipäätöksen kunkin potilaan kohdalla tekee ylilääkäri ja 
päätöksestä on annettava potilaalle kirjallinen asiakirja, jossa on 
kerrottu myös palvelusetelilain (24.7.2009/569) 13 §:n mukaisesta 
mahdollisuudesta tehdä päätöksestä oikaisuvaatimus. 

9. Palvelusetelipäätöksistä on pidettävä luetteloa.  
 
 

ERIKOISSAIRAANHOIDON PALVELUSETELIEN HINNAT 
 

Erikoissairaanhoidon toimenpiteiden hankkimisessa rekisteröidyiltä 
palveluntuottajilta noudatetaan tämän palvelusetelihinnaston kiinteitä 
palvelusetelien arvoja. Palvelusetelien hinnat on arvioitu niin, että potilaan 
maksettavaksi jäävä omavastuuosuus on noin neljännes koko 
toimenpiteen tai leikkauksen hinnasta, siis noin kolmasosa palvelusetelin 
arvosta. 

 



KAIHILEIKKAUKSET 
Kaihileikkaus yksi silmä, setelin arvo 1 350 € 
Kaihileikkaus kaksi silmää, setelin arvo 2 100 € 
Sisältävät jälkikontrollikäynnin. 

 
KÄSIKIRURGIA: 
Ryhmä 1 Käden yleiskirurgia, setelin arvo 1 050 € 
Esim.: ACC51 Keskihermon vapautus 

NDM20 Käden/ranteen limapussin/gangion poisto 
NDM40 Käden tai ranteen jännetupen aukaisu 

Ryhmä 2 Käsikirurginen PÄIKI, setelin arvo 1 350 € 
Esim.: NCL50 Kyynärvarsijännetuppi aukaisu/tenosynevektomia 

NCM10 Kyynärvarren faskiotomia 
NCM20 Kyynärvarren limapussin/ganglion poisto 
NDA20 Ranteen tai käden tutkimusleikkaus 
NDF60 Sorminivelen synevektomia/debridement 
ACC19 Ääreishermon katkaisu 
ACC53 Kyynärhermon vapautus 

Ryhmä 3 Käsikirurginen LYHKI, setelin arvo 1 875 € 
Esim.: ACB19 Ääreishermon kasvaimen poisto 

NDQ60 Ranne/kämmentyngän typistys/muovaus 
NDM50 Käden tai ranteen jännetupen korjaus 
NDM10 Kämmenkalvon aukaisu tai poisto 
NDL32 Sormen ojentajajänteen ompelu 
NDL20 Käden lihaksen muovaus/korjaus/kiinnikkeiden 
irrottelu 
NDF60 Sorminivelen synovektomia/debridement 
NDE20 Rannenivelen nivelsiteen ompelu tai uudelleen 
kiinnitys 
NDA30 Ranne- tai käsinivelen tähystystutkimus 
NCL66 Kyynärvarren jänteen transpositio 
Sisältää tarvittavat toimintaterapeutin käynnit, 
kertakäyttömateriaalin ja postoperatiivisen käynnin 

Ryhmä 4 Vaativa käsikirurgia (pitkä leikkaus/vuodeo sastohoito), 
setelin arvo 2 670 € 
Esim.: ACC29 Ääreishermon korjaaminen 

NDK00 Ranneluun aukaisu tai poisto 
NDG60 Peukalon CMC-nivelen muovausleikkaus 
NDE40 Ranteen nivelside/-kapselikorjaus, siirre 
NCE35 Kyynärnivelkapseli/-nivelsidekorjaus, siirre 
NCF20 Kyynärnivelen laaja debridement 
Sisältää tarvittavat toimenpiteen, kertakäyttömateriaalin ja 
postoperatiivisen käynnin 

Ryhmä 5 Vaativa käsikirurgia, hintasetelin arvo 3 640 € 
Esim.: NDJ84 Ranne/käsiluumurtuma, luuduttamisleikkaus (Levy+ 5 

ruuvia, PO vastaanottokäynti ja 1 vrk vuodeosastohoito) 
NDJ86 Ranne/käsiluumurtuma, re-/myöhäisfiksatio (Levy+5 
ruuvia, PO vastaanottokäynti ja 1 vrk vuodeosastohoito) 
NDK30 Ranne- tai käsiluun katkaisu ja kääntö ((Levy+5 
ruuvia, PO vastaanottokäynti ja 1 vrk vuodeosastohoito) 
NDL30 Sormen koukistajajänteen ompelu (Tarvittavat 
toimintaterapeutin vastaanotot (1-6), käsilasta ja PO 
vastaanottokäynti ja 1 vrk vuodeosastohoito) 
NDL40 Sormijänteen korjaus jännesiirteellä (Tarvittavat 
toimintaterapeutin vastaanotot (1-6), käsilasta ja PO 
vastaanottokäynti ja 1 vrk vuodeosastohoito) 
NDL66 Käden jänteen kiinnityspisteen siirto (Tarvittavat 
toimintaterapeutin vastaanotot (1-6), käsilasta ja PO 
vastaanottokäynti ja 1 vrk vuodeosastohoito) 



NDG20 Ranteen luudutusleikkaus (Levy+5 ruuvia, PO 
vastaanottokäynti, 1 vrk vuodeosastohoito) 

 
POLVIKIRURGIA 
Polvi 1, setelin arvo 1 540 € 
Esim.: NGA30 Polvinivelen tähystystutkimus 

NGD05 Nivelkierukan poisto tähystyksessä, osittain 
NGD15 Nivelkierukan repeämän fiksaatio 
NGD20 Polven nivelkierukan kiinnitys 
NGF35 Polven nivelruston muovaus 

Polvi 2, setelin arvo 3 520 €  
Esim.: NGD25 Nivelkierukan kiinnitys, ASKO 

NGE35 Eturistisiteen korjaus, ASKO 
NGE40 Takaristisiteen tai etu- a takaristisiteen korjaus 
NGE45 Takaristisiteen tai etu- ja takaristisiteen korjaus, 
ASKO 
NGE60 Operatiivinen artroskopia, vaativa 
NGJ50 Patellamurtuman leikkaus 

 
OLKAPÄÄKIRURGIA 
Olka 1, setelin arvo 2 275 € 
Esim.: NBE30 Olkanivelkapselin tai nivelsiteen muovaus, 

kiinnityksen korjaus tai siirto 
NBE40 Olkanivelkapselin/nivelsiteen korjaus tai siirre 
NBE70 Olkanivelen nivelsiteiden korjaus 
NBG00 ASKO solisluunpään resektio 
NBG15 ASKO acromioplastia 
NBL30 Olkavarren jänteen korjaus (ompelu/siirre) 

Olka 2, setelin arvo 3 675 € 
Esim.: NBE25 Olkanivelsiteen ompelu/kiinnitys, ASKO 

NBE35 Olkanivelkapselin tai nivelsiteen muovaus, 
kiinnityksen korjaus tai siirto, ASKO 
NBE45 Olkanivelkapselin tai -siteen korjaus tai siirre, ASKO 
NBL00 Olkanivelen kiertäjäkalvosimen ompelu tai uudelleen 
kiinnitys 
NBL00 Olkanivelen -"- , ASKO 
NBL68 Olkavarren jänteen pidennys, lyhennys tai kiinnitys, 
tenodeesi, transpositio 

 
POLVEN- TAI LONKAN TEKONIVELLEIKKAUS, setelin arvo 9 000 € 
Sisältää prepoliklinikkakäynnin, tekonivelleikkauksen, leikkauksen jälkeisen 
hoidon ja kuntoutuksen (3-5 pv) sekä postoperatiivisen käynnin 
 
LIHAVUUSLEIKKAUS, setelin arvo 9 000 € 
Sisältää valmistavat tutkimukset ja erikoislääkäriarviot, leikkauksen ja 
vuodeosastohoidon (3-5 pv) 

 
 
Ehdotus (ptj) Perusturvalautakunta päättää vahvistaa yllä olevat palvelusetelin 

käyttöä koskevat säännöt ja palvelusetelien hinnat. Hinnat ovat voimassa 
toistaiseksi. 

 
Päätös:   Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
 
 


